


ZAMORA ZERMEÑO GUSTAVO 4776060176
1.23 kW 3 de Junio de 2025

PDBT 058080701550

319 kWh $ 1,497

2 347 kWh $69

95.39 % BIMESTRE $ 1,428

$8,979.00 MXN $414.00 MXN $8,565.00 MXN

615 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 3 de Junio de 2025 18 de Junio de 2025

# 20250238

ZAMORA ZERMEÑO GUSTAVO  
4776060176

2 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 800 W 120V

1 Hoymiles DTU-LITE-S

2 Mano de obra sistema interconectado

2 Protecciones y material eléctrico

2 Estructura de montaje elevada

1 Mini Split solo frio 1 tonelada

Subtotal $ 27,688.91

Descuento $ 3,544.18

IVA $ 3,863.16

TOTAL (MXN) $ 28,007.89

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 8,979.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 8,565.00 $ 8,565.00 $ -19,442.89

2 $ 9,248.37 $ 426.42 $ 0.00 $ 8,821.95 $ 8,821.95 $ -10,620.94

3 $ 9,525.82 $ 439.21 $ 0.00 $ 9,086.61 $ 9,086.61 $ -1,534.33

4 $ 9,811.60 $ 452.39 $ 0.00 $ 9,359.21 $ 9,359.21 $ 7,824.88

5 $ 10,105.94 $ 465.96 $ 0.00 $ 9,639.98 $ 9,639.98 $ 17,464.86

6 $ 10,409.12 $ 479.94 $ 0.00 $ 9,929.18 $ 9,929.18 $ 27,394.04

7 $ 10,721.40 $ 494.34 $ 0.00 $ 10,227.06 $ 10,227.06 $ 37,621.10

8 $ 11,043.04 $ 509.17 $ 0.00 $ 10,533.87 $ 10,533.87 $ 48,154.97

9 $ 11,374.33 $ 524.44 $ 0.00 $ 10,849.89 $ 10,849.89 $ 59,004.86

10 $ 11,715.56 $ 540.18 $ 0.00 $ 11,175.38 $ 11,175.38 $ 70,180.24

11 $ 12,067.03 $ 556.38 $ 0.00 $ 11,510.64 $ 11,510.64 $ 81,690.88

12 $ 12,429.04 $ 573.07 $ 0.00 $ 11,855.96 $ 11,855.96 $ 93,546.85

13 $ 12,801.91 $ 590.27 $ 0.00 $ 12,211.64 $ 12,211.64 $ 105,758.49

14 $ 13,185.96 $ 607.97 $ 0.00 $ 12,577.99 $ 12,577.99 $ 118,336.48

15 $ 13,581.54 $ 626.21 $ 0.00 $ 12,955.33 $ 12,955.33 $ 131,291.81

16 $ 13,988.99 $ 645.00 $ 0.00 $ 13,343.99 $ 13,343.99 $ 144,635.80

17 $ 14,408.66 $ 664.35 $ 0.00 $ 13,744.31 $ 13,744.31 $ 158,380.11

18 $ 14,840.92 $ 684.28 $ 0.00 $ 14,156.64 $ 14,156.64 $ 172,536.75

19 $ 15,286.15 $ 704.81 $ 0.00 $ 14,581.34 $ 14,581.34 $ 187,118.09

20 $ 15,744.73 $ 725.95 $ 0.00 $ 15,018.78 $ 15,018.78 $ 202,136.87

21 $ 16,217.07 $ 747.73 $ 0.00 $ 15,469.34 $ 15,469.34 $ 217,606.21

22 $ 16,703.58 $ 770.16 $ 0.00 $ 15,933.42 $ 15,933.42 $ 233,539.64

23 $ 17,204.69 $ 793.27 $ 0.00 $ 16,411.43 $ 16,411.43 $ 249,951.06

24 $ 17,720.83 $ 817.06 $ 0.00 $ 16,903.77 $ 16,903.77 $ 266,854.83

25 $ 18,252.46 $ 841.58 $ 0.00 $ 17,410.88 $ 17,410.88 $ 284,265.71

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 398.8 451.2 389.6 362.7 358.0 401.2

Consumo actual 303.0 320.0 330.0 295.0 318.0 348.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


